FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RESOLUÇÃO Nº 007/2024

Estipula o calendário dos pagamentos e dá outras providências.

            A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições que lhe confere nos termos do artigo 15, inciso VII da Lei Orgânica e do artigo 23, inciso III,
alínea “a” do Regimento Interno.

          FAZ SABER que o Plenário aprovou e o Presidente sancionou a seguinte RESOLUÇÂO:

Art. 1º - Para fins de pagamento das obrigações financeiras da Câmara de Vereadores de Lucrécia – RN, será
observado o calendário contido no Anexo I.

§1º  -  As  obrigações  mencionadas  no  caput  são  aquelas  ordinárias,  a  saber,  subsídios  dos  vereadores,
remuneração dos servidores efetivos e comissionados, pagamento dos prestadores de serviços, despesas com
fornecimento de água e energia elétrica, e extraordinárias, que porventura surjam.

Art. 2º - O terço constitucional de férias será pago nos meses de junho, período que antecede o recesso de julho.

Art. 3º - A gratificação natalina será paga em duas parcelas, sendo a primeira equivalente a 80% (oitenta por
cento) no mês de aniversário e o restante, 20% (vinte por cento) no mês de dezembro.
Art. 4º -

Art. 5º – As despesas decorrentes da presente Resolução correrão por conta das dotações orçamentárias da
Câmara Municipal em vigor, suplementadas se necessárias.

Art. 6º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 02 de
janeiro de 2024, revogando as disposições em contrario.

Art. 6º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 22 de janeiro de 2024.

_____________________________
Rômulo Soares Vieira Liberato
Presidente

_____________________________
Maria Katiane de Queiroz
Vice Presidente

_____________________________
Joilma Terezinha da Costa Araújo
1ª Secretária

_____________________________
Francisco Josimar de Oliveira
2° Secretário

ANEXO I

MÊS                                                                                         DATA
       13º                                                                       1/3 DE FERIAS
JANEIRO/2024                                                                     24/01/2024                                                           DATA
DE ANIVERSARIO                                                             JUNHO
FEVEREIRO/2024                                                                23/02/2024                                                           DATA
DE ANIVERSARIO                                                             JUNHO
MARÇO/2024                                                                       22/03/2024                                                            DATA
DE ANIVERSARIO                                                             JUNHO
ABRIL/2024                                                                          24/04/2024                                                            DATA
DE ANIVERSARIO                                                             JUNHO
MAIO/2024                                                                           24/05/2024                                                            DATA
DE ANIVERSARIO                                                              JUNHO
JUNHO/2024                                                                        21/06/2024                                                            DATA
DE ANIVERSARIO                                                              JUNHO
JULHO/2024                                                                         24/07/2024                                                            DATA
DE ANIVERSARIO                                                              JUNHO
AGOSTO/2024                                                                      23/08/2024                                                            DATA
DE ANIVERSARIO                                                              JUNHO
SETEMBRO/2024                                                                 24/09/2024                                                             DATA
DE ANIVERSARIO                                                             JUNHO
OUTUBRO/2024                                                                   24/10/2024                                                             DATA
DE ANIVERSARIO                                                              JUNHO
NOVEMBRO/2024                                                                22/11/2024
DATA DE ANIVERSARIO                                                              JUNHO
DEZEMBRO/2024                                                                 20/12/2024
DATA DE ANIVERSARIO                                                              JUNHO

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 53878817

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 28/05/2024. EDIÇÃO 1909. A verificação de autenticidade
da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br